
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ TRƢỜNG SƠN 

 

Số: 63/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Trường Sơn, ngày 23 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tƣ xây dựng công trình: Phục 

hồi mặt đƣờng bê tông bằng rải thảm carboncor xã Trƣờng Sơn, huyện Đức Thọ 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13/06/2019; Luật số  03/2022/QH15 sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật đầu tư công; 

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13; Luật số 62/2020/QH14 sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu 

tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một 

số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 

20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh 

ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiên dự án đầu tư công trên 

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của 

UBND tỉnh ban hành quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ 

chức quản lý dự án đầu xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên 

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/1/2023 của 

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội dung về quản lý, 

thực hiên dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của UBND xã Trường 

Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Phục hồi mặt đường 

bê tông bằng rải thảm carboncor xã Trường Sơn, huyện Đức Thọ; 

Căn cứ thông báo kết quả thẩm định số 78/TĐ-XDCB ngày 19/7/2024 của 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Đức Thọ về việc thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật công trình: Phục hồi mặt đường bê tông bằng rải thảm carboncor xã Trường 

Sơn, huyện Đức Thọ; Xét đề nghị của Công chức Tài chính. 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-99-2021-nd-cp-quan-ly-thanh-toan-quyet-toan-du-an-su-dung-von-dau-tu-cong-494480.aspx


QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình với 

những nội dung như sau: 

1. Tên công trình: Phục hồi mặt đường bê tông bằng rải thảm carboncor xã 

Trường Sơn, huyện Đức Thọ; 

2. Địa điểm xây dựng: xã Trường Sơn, huyện Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh; 

3. Loại và cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV; 

4. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Trường Sơn; 

5. Đơn vị tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH 

xây dựng Bảo Long HT; 

Chủ nhiệm công trình: KS. Võ Văn Hoàn. 

6. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng phục hồi nâng cấp mặt tuyến đường 

giao thông trục chính xã Trường Sơn nhằm hoàn thiện cơ sở hạ tầng kỹ thuật, tạo 

điều kiện thuận lợi cho nhân dân đi lại, hạn chế tai nạn giao thông và từng bước 

hoàn thiện cơ sở hạ tầng giao thông quy hoạch đã được phê duyệt góp phần hoàn 

thiện tiêu chí xây dựng nông thôn mới; 

7. Quy mô đầu tư xây dựng và giải pháp thiết kế chủ yếu: 

7.1. Quy mô thiết kế: Thảm carboncor Asphalt 08 tuyến đường thuộc xã 

Trường Sơn với chiều dài L=1157,20m và diện tích S = 4.308,12 m
2
, cụ thể: 

- Tuyến 1 có chiều dài: 102,83m. Điểm đầu giao đường ĐH.53 tại cổng làng 

xóm Cửu Yên; Điểm cuối giao tuyến 2 (Km0+0,00) tại nhà ông Huy, xóm Cửu 

Yên; 

- Tuyến 2 có chiều dài: 116,68m. Điểm đầu giao tuyến 1 (Km0+102,83) tại 

nhà ông Huy, xóm Cửu Yên; Điểm cuối giao đường BTXM tại nhà ông Phúc, xóm 

Cửu Yên; 

- Tuyến 3 có chiều dài: 118,80m. Điểm đầu giao tuyến 1 (Km0+102,83) tại 

nhà ông Huy, xóm Cửu Yên; Điểm cuối giao đường BTXM tại nhà ông Hùng, 

xóm Cửu Yên; 

- Tuyến 4 có chiều dài: 211,62m. Điểm đầu giao đường ĐH.53 tại nhà ông 

Nguyễn Văn Chất, xóm Cửu yên; Điểm cuối giao đường BTN tại nhà ông Lê Văn 

Hải, xóm Cửu Yên; 

- Tuyến 5 có chiều dài: 91,08m. Điểm đầu giao đường ĐH.53 tại UBND xã 

Trường Sơn, xóm Cửu Yên; Điểm cuối giao đường BTN tại nhà ông Lưu Tất 

Thắng, xóm Cửu Yên; 

- Tuyến 6 có chiều dài: 248,75m. Điểm đầu giao đường ĐH.53 tại nhà ông 

Hoàng Văn Minh, xóm Bến Hầu; Điểm cuối giao đường BTN tại nhà bà Đặng Thị 

Hà, xóm Bến Hầu; 

- Tuyến 7 có chiều dài: 141,17m. Điểm đầu giao tuyến 8 (Km0+74,55) tại 

nhà ông Phạm Đình Văn, xóm Bến Đền; Điểm cuối giao đường BTXM tại nhà 

ông Phạm Hồng Khôi, xóm Bến Đền; 



- Tuyến 8 có chiều dài: 126,27m. Điểm đầu giao đường BTN tại nhà ông 

Phạm Ngọc Tuấn, xóm Bến Đền; Điểm cuối giao đường BTXM tại nhà bà Nguyễn 

Thị Thất, xóm Bến Đền; 

7.2.  Bình đồ, trắc dọc, trắc ngang:  

- Bình đồ, trắc dọc các tuyến thiết kế phù hợp với quy hoạch, bám theo 

đường cũ hiện có và theo các điểm khống chế đầu, cuối tuyến; phù hợp với tiêu 

chuẩn thiết kế đã viện dẫn. 

- Trắc ngang các tuyến thiết kế phù hợp với quy hoạch và tiêu chuẩn thiết 

kế.  

7.3. Kết cấu mặt đường: Trên tuyến thiết kế kết cấu mặt đường làm mới tính 

từ trên xuống bao gồm các lớp như sau:  

- Lớp Carboncor asphalt dày 2cm loại CA9,5;  

- Bù vênh bằng Carboncor asphalt loại CA9,5;  

7.4. Hệ thống thoát nước: Giữ nguyên, tận dụng hệ thống thoát nước hiện 

đang sử dụng. 

7.5. Thiết kế hệ thống ATGT theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo hiệu 

đường bộ QCVN 41:2019/BGTVT; TCCS 34:2020/TCĐBVN 

8. Tổng mức đầu tư:                                               1.378.656.000  đồng 

(Bằng chữ: Một tỷ, ba trăm bảy mươi tám triệu, sáu trăm năm mươi sáu nghìn đồng) 

Trong đó: - Chi phí xây dựng: 1.164.152.000 đồng 

 - Chi phí quản lý dự án: 29.783.000 đồng 

 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 97.944.000 đồng 

 - Chi phí khác: 21.127.000 đồng 

 - Chi phí dự phòng: 65.650.000 đồng 

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách cấp trên hỗ trợ, ngân sách xã và chủ đầu tư 

huy động các nguồn vốn hợp pháp khác. 

10. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn thực hiện quản lý dự án; 

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024. 

Điều 2: Quyết định có hiệu lực từ ngày ban hành. 

Văn phòng UBND xã, cán bộ GT – XD, tài chính xã, các đơn vị có liên quan 

thi hành Quyết định này./. 
                                                                                  

Nơi nhận:  
- Như điều 2; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đình Tài 
 


		2024-07-23T16:36:46+0700


		2024-07-26T08:49:59+0700




